
На основу члана 39. став 2. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 31. Закона о буџетском систему 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 110/24) 
и члана 38. став 2. тачка 3. и члана 79. Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 
Лука“, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 3. сједници, одржаној 20, 21, 25.3. и 
1.4.2025. године, донијела

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Нацрта буџета Града Бања Лука за 2025 годину

1. Прихвата се Нацрт буџета Града Бања Лука за 2025. годину, који је  планиран у оквиру Фонда 
01-0пшти фонд, у износу од 252.202.000 КМ, те у оквиру Фонда 02-Фонд прихода по посебним 
прописима у износу од 3.407.000 КМ и упућује на јавну расправу, ради прибављања примједби, 
мишљења и приједлога.

2. Јавна расправа ће се провести у периоду од 14 дана и то од 02.04.2025. до 15.04.2025. године, 
према Програму провођења јавне расправе, који је саставни дио овог закључка.

3. Задужује се Одјељење за финансије Градске управе града Бањалука да спроведе Јавну 
расправу на Нацрт буџета Града Бања Лука за 2025. годину.

4. Саставни дио овог закључка је табеларни преглед Нацрта буџета Града Бања Лука за 2025. го 
дину, по организационој, економској и функционалној класификацији.

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у Службеном гласнику 
Града Бања Лука.

Број: 22-013-61/25. ПРЕДСЈЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Љубо Нинковић



П Р О Г Р А М 
провођења јавне расправе 

о Нацрту буџета Града Бања Лука за 2025. годину

Јавна расправа о Нацрту буџета Града Бања Лука за 2025. годину провешће се у периоду од 7 

дана од дана усвајања овог закључка, са циљем обезбјеђивања учешћа јавности у процесу доношења 

буџета и учешћу субјеката у предлагању примједби, приједлога и сугестија, које ће послужити за 

коначно утврђивање Приједлога буџета Града Бања Лука за 2025. годину. Јавна расправа ће се 

извршити на начин да се:

1. Обавијесте медији о почетку и трајању јавне расправе и презентују начини на које грађани 

могу да се укључе у Јавну расправу. Носилац активности: Тим за комуникације и Одјељење за 

финансије.

2. На интернет сајту Града Бања Лука (шшш.ђапјајцка.гв.ђа) објави Нацрт буџета и линк/мејл 

адреса на који/у посјетиоци сајта могу доставити своје примједбе. Носилац активности: Тим за 

комуникације, Одсјек за информатику и Одјељење за финансије.

3. У сарадњи са Одјељењем за општу управу и савјетима мјесних заједница организује јавна 

расправа у мјесним заједницама, по сљедећем распореду:

Р.Б. Мјесто одржавања Датум Сатница

1. ДРАГОЧАЈ - Друштвени дом 

(Драгочај - Рамићи и Барловци, Мишин Хан и Пријаковци)

04.04.2025. 18:00

2. БРОНЗАНИ МАЈДАН - Друштвени дом

(Бронзани Мајдан - Мелина и Обровац, Стратинска, 

Кмећани и Борковићи - Славићка)

05.04.2025. 18:00

3. КОЛА - ОШ „Петар Кочић“

(Кола, Рекавице 1, Стричићи, Павићи, Доња Кола, 

Чокорска поља и Голеши)

06.04.2025. 12:00

4. КРУПА НА ВРБАСУ - ОШ „Војислав Илић“

(Агино село, Крмине, Бочац и Крупа на Врбасу - 

Леденице)

06.04.2025. 15:00

5. ЗАЛУЖАНИ - Друштвени дом

(Залужани, Куљани, Пријечани, Дракулић, Шарговац, 

Лазарево 1 и 2)

07.04.2025. 18:00

6. ВРБАЊА - Сала мјесне заједнице 

(Врбања, Чесма, Дебељаци и Ада)

08.04.2025. 18:00

7. ОБИЛИЋЕВО - Дворана Обилићево - позоришна сала 

(Обилићево 1 и 2 и Старчевица)

09.04.2025. 18:00



8. ЛАУШ - Сала мјесне заједнице 

(Лауш 1 и 2, Сарачица, Бистрица и Побрђе)

10.04.2025. 18:00

9. ПЕТРИЋЕВАЦ - Сала мјесне заједнице 

(Петрићевац, Паприковац и Мотике)

11.04.2025. 18:00

10. ДОЊА ПИСКАВИЦА - Друштвени дом

(Доња Пискавица - Радосавска, Горња Пискавица, Верићи, 

Поткозарје и Шимићи)

12.04.2025. 18:00

11. КАРАНОВАЦ - ОШ „Милан Ракић“ 

(Карановац, Љубачево, Српске Топлице, Ракавице 2)

13.04.2025. 18:00

12. БАНСКИ ДВОР

(Центар 1 и 2, Булевар, Кочићев Вијенац, Борик 1 и 2, 

Нова Варош и Росуље)

15.04.2025. 15:00

Носилац активности: Одјељење за финансије, Одсјек за информатику, Тим за комунакције, 

руководиоци организационих дјелова Градске управе Града, а по потреби ће бити ангажована и друга 

лица Градске управе Града.

4. Задуже Одјељење за комуналне послове и Одјељење за саобраћај и путеве да учествују у 

јавној расправи (по мјестима одржавања) и да за те потребе припреме и презентују информације о 

пристиглим приоритетима за 2025. годину, као и активностима планираним за 2025. годину, из својих 

надлежности, а у складу са Нацртом буџета, Стратегијом развоја Града за период 2018.-2027. године и 

другим стратешким и планским документима Града, за територију Града, као и за територију мјесне 

заједнице на којој се организује јавна расправа. Носилац активности: Одјељење за комуналне послове 

и Одјељење за саобраћај и путеве.

5. Задужи Одјељење за општу управу да организује дистрибуцију нацрта у свим МЗ и 

савјетима МЗ. Носилац активности: Одјељење за општу управу.

6. Проведе медијска кампања у циљу што боље обавјештености јавности о Програму 

провођења јавне расправе на Нацрт буџета Града за 2025. годину те обајви нацрт у локалним 

средствима јавног информисања. Носилац активности: Тим за комунакције.

7. Задуже сва одјељења и одсјеци Градске управе, као и буџетски корисници који се 

финансирају из буџета Града, да обезбиједе писане одговоре на сва питања и примједбе које буду 

исказане на јавној расправи, те да исте доставе Одјељењу за финансије, у року који одреди ово 

одјељење. Задужује се Одјељење за финансије да обједини и изради свобухватан извјештај са 

проведене јавне расправе на Нацрт буџета Града за 2025. годину, и исти достави Скупштину Града уз 

Приједлог буџета Града Бања Лука за 2025. годину.

Носилац активности: Одјељења и самостални одсјеци Градске управе Града, буџетски 

корисници.


